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سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد، امسال 
در میدان شــهدا به عنوان یکی از نقاط مهم مرکز 
شــهر در حال برگزاری اســت. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اســامی استان در نشســت خبری پیش از 
افتتاح نمایشــگاه، برگزاری نمایشــگاه در میدان 
شهدا را ابتکار شهردار مشــهد و نقطه آغازی برای 
مردمی کــردن فعالیت های فرهنگــی و هنری در 
شهر دانست. »ســید سعید ســرابی« خاطرنشان 
کرد که این موضوع، موجب تاقی جریان فرهنگ 
و قرآن با جریان های عمومی مشــهد نیز می شود. 
»قاســم تقی زاده« شــهردار مشــهد نیز در مراسم 
افتتاحیــه، برگــزاری نمایشــگاه قــرآن در میدان 
شهدا را به دلیل مرکزیت این میدان و تاش برای 
افزایش مخاطبــان آن بیان کــرد. از ســوی دیگر، 
ســتاد برگزاری نمایشــگاه بــا همکاری دســتگاه 
های مختلــف، تمهیداتــی را نیــز بــرای برگزاری 
ســیزدهمین نمایشــگاه در نظر گرفت که شــامل 
اجرای برنامه »بهــار جان ها« به همت شــهرداری 
و فعالیت های قرآنی و هنــری مانند تاوت قاریان 
برجسته کشــوری و بین المللی، مناجات خوانی  
هنرمندان شــاخص، ویــژه برنامه های کــودک و 
نوجوان و ... بود. ارائه خدمات پارکینگ رایگان در 
محدوده میدان شــهدا و در دسترس بودن ناوگان 
حمل و نقل عمومی در ســاعات نیمه شب تا پایان 
زمان فعالیت نمایشگاه نیز از دیگر تمهیداتی بود 
که برای برگزاری بهتر نمایشگاه سیزدهم در نظر 
گرفته شــد. پس از گذشــت چند روز از آغاز به کار 
نمایشگاه قرآن و عترت مشهد و در جریان بازدید از 
آن، نظرات مردم و غرفه داران را درباره نمایشــگاه 

امسال جویا می شویم.

نمایشگاه سیزدهم در یک نگاه	 
ســیزدهمین نمایشــگاه قــرآن و عتــرت، امســال 
در ســاختمان »شــمس« در عرصه میدان شــهدا و 
در فضایــی بــه مســاحت 4500 متر مربع در ســه 
طبقه دایر شــده اســت. در ورودی های ساختمان 
شــمس، تعدادی غرفه مربوط به کــودک و نوجوان 
توسط مؤسســات مختلف ایجاد شده اســت که در 
آن، خدمــات مختلفــی ارائــه مــی شــود. برگزاری 
مسابقات حضوری، نقاشی و مسابقات نرم افزاری 
و ... شــور و هیجانی را در غرفه ها به پا کرده اســت. 
در طبقــه فوقانی نمایشــگاه، غرفه هــای مختلفی 
مانند کارگاه خوشنویســی، معرق و مشــبک، ارائه 
فعالیت های هنری مددجویان زندان مشهد، بخش 
دانشگاهی، دارالقرآن اداره کل تبلیغات اسامی 
و مرکز رسیدگی به امور مســاجد، دایر شده است. 
طبقه میانی، به ارائه خدمات توسط نهادهایی مانند 
آستان قدس رضوی، اداره کل اوقاف و امور خیریه، 
حوزه علمیه خراسان و تعدادی از مؤسسات قرآنی 
دایر شــده و خدماتی شــامل طرح موضوع وقف در 
زمینه های مختلف، مشاوره های دینی، خانواده و 
... ارائه می شود. طبقه پایین نمایشگاه نیز بیشتر به 

غرفه های فروش محصولات اختصاص پیدا کرده و 
جنبه فروشگاهی دارد. از ارائه آموزش برای خانه دار 
کردن مستأجران گرفته تا ارائه محصولات فرهنگی، 
نرم افزار، کالاهای حوزه عفاف و حجاب و ... از جمله 
مواردی است که در این بخش برای بازدیدکنندگان 

از نمایشگاه در نظر گرفته شده است.

رضایت نسبی مردم از برگزاری 	 
نمایشگاه در میدان شهدا

در ایــن میان، بــا چنــد نفــر از بازدیدکننــدگان از 
نمایشــگاه گفت و گو می کنیم. یکــی از آن ها می 
گوید: »نمایشگاه قرآن، سال ها در محل نمایشگاه 
بین المللی مشــهد برگــزار می شــد و بــا توجه به 
ترافیک بولوار وکیل آباد در ســاعات پایانی شــب، 
تردد به نمایشــگاه بــا مشــکاتی همراه بــود. اما 
انتخاب میدان شهدا به عنوان نقطه مرکزی شهر 
برای مــکان برگــزاری نمایشــگاه، ایــن فرصت را 
به وجود آورده اســت که تعــداد بیشــتری از مردم 
بتوانند از برنامه ها و خدمات آن اســتفاده کنند«. 
دیگری می گویــد: »با توجــه به این که ســال های 
گذشــته، فاصله محل برگزاری نمایشگاه تا مرکز 
شهر دور بود، به نمایشــگاه نمی رفتم. اما امسال، 
به اتفاق اعضای خانواده خود به نمایشــگاه آمده و 
از خدمات آن اســتفاده کرده ام، در کنار آن توفیق 
زیارت حرم رضوی را هم داشته ام. امیدوارم که این 
گونه فعالیت ها در مرکز شهر گسترش پیدا کند«. 
یکی دیگر از بازدیدکنندگان می گوید: »برگزاری 
نمایشگاه در میدان شهدا و برنامه های جانبی که 
در حاشیه آن و در عرصه میدان در نظر گرفته شده 
است، باعث می شود که مردم با سلیقه های مختلف 
در نمایشگاه حضور پیدا کنند و در کنار بهره مندی از 
خدمات قرآنی، از خدمات و برنامه های مفرحی نیز 
که در محدوده نمایشگاه پیش بینی شده، استفاده 
کنند«. یکی دیگر از شــهروندان نیز با استقبال از 
ایجاد فضاهای متنوع در نمایشــگاه امسال برای 
کــودکان و نوجوانان مــی گویــد: »امیــدوارم این 
حرکت اســتمرار داشته باشــد تا کودکان بتوانند 
معارف قرآنی را در قالــب های مختلف فرا بگیرند 
و قرآن در زندگی آینده آن ها نقش داشــته باشد«. 
دیگری نیــز با اســتقبال از برگزاری نمایشــگاه در 
میدان شــهدا مــی گوید: »بــا وجود آن که امســال 
نمایشــگاه در نقطــه مرکزی شــهر و در دســترس 
مردم بود، اما ای کاش درباره ساختمان یا محوطه 
برگزاری آن تمهیدات بیشتری در نظر گرفته شود 
تا تعداد بیشــتری از مؤسســات و نهادهای قرآنی 

بتوانند خدمات خود را به مردم ارائه کنند«.

پای صحبت های غرفه داران	 
اما تعدادی از غرفه داران نمایشــگاه امســال، نظر 
متفاوتی راجــع به برگــزاری نمایشــگاه در عرصه 
میدان شهدا دارند. یکی از روحانیون که در غرفه ای 
به ارائه خدمات به کودکان و نوجوانان می پردازد، با 

گایه از کمبود فضای نمایشگاهی می گوید: »حتی 
جای مناسب برای نشستن هم در غرفه نداریم. اگر 
می دانســتم قرار اســت چنین فضایی برای غرفه 
در نظر گرفته شود، شــاید اصا به نمایشگاه نمی 
آمدم«. دیگری می گوید: »نمایشگاه قرآن و عترت، 
آن چنان که از اسم آن بر می آید، باید به مکانی برای 
ارائه فعالیت های قرآنی تبدیل شــود. در صورتی 
که برخــی فعالیت های هنــری در عرصــه میدان 
شهدا،  نمایشگاه را در حاشیه قرار داده است«. یکی 
دیگر از غرفه داران با گایه از مســئولان برگزاری 
نمایشگاه می گوید: »هر سال، برای افرادی که در 
نمایشگاه خدمات خود را ارائه می کردند، افطاری 
در نظر گرفته می شد اما امسال این برنامه ها حذف 
شد«. وی می افزاید: »امسال هیچ خدماتی درباره 
غرفه آرایی و چیدمان نمایشگاهی به ما ندادند و با 
وجود آن که چند سال است که در نمایشگاه حضور 
دارم، اما ارزشی برای کارهای ما قائل نشده اند«. 
یکی دیگــر از غرفه داران می گویــد: »کاش همان 
گونه که درباره در دسترس بودن مکان نمایشگاه 
تأکید داشته اند، به موضوع غرفه آرایی و تبلیغات 
هم توجه می کردند. در فضای محدود امسال، نه 
امکان غرفه آرایــی برای خود ما وجود داشــت و نه 
مسئولان نمایشگاه در این زمینه تمهیداتی در نظر 

گرفته بودند«.

تجربه ای که باید تکمیل شود	 
نمایشگاه قرآن و عترت مشهد امســال در حالی 
ســیزدهمین دوره خود را پشــت ســر می گذارد 
که در تجربــه ای متفــاوت و با جابــه جایی محل 
برگزاری، به مرکزی ترین نقطه شهر انتقال داده 
شده و به همین دلیل استقبال زائران و مجاوران 
از آن نیز افزایش یافته است. اگرچه در این میان، 
برخی غرفه داران و فعــالان قرآنی گایه هایی را 
به شــیوه برگزاری و خدمات ارائه شــده به آن ها، 
مطرح می کنند اما رضایت مردم از شیوه برگزاری 
نمایشگاه حکایت از موفق بودن این تجربه دارد و 
می توان در ســال های آینده برای رفع مشکات 
و کاســتی هــای آن نیز تــاش کــرد. هرچند که 
مشخص نیست ساختمان های میدان شهدا در 
ســال های بعد نیز همچنان خالی باشد و بتوان 
غرفه های نمایشــگاه را در آن برپا کرد. از ســوی 
دیگر در صــورت خالــی نماندن این ســاختمان 
ها، برپایی نمایشــگاه در فضای باز عرصه میدان 
شــهدا نیز تمهیدات و امکانات گســترده ای می 
خواهد که تکرار این تجربه خوب را در هاله ابهام 
قرار می دهد و مشــخص نیســت محل برگزاری 
چهاردهمین دوره نمایشگاه قرآن و عترت مشهد، 
کجا خواهد بــود. به هر حــال هم اکنــون تجربه 
خوبی در برگزاری نمایشگاه قرآن مشهد در حال 
رقم خوردن است. نمایشگاهی که تا 10 خرداد 
هرشــب از ســاعت 18 تــا 24 در میــدان شــهدا 

میزبان زائران و مجاوران خواهد بود.
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مشهد

1327
تایباد

1632
تربت جام

1330
تربت حیدریه

1328
درگز

1827
سبزوار

1731
قوچان

926
نیشابور

1229

 استاندار خراســان رضوی گفت: فاز اول پروژه باغ موزه 
دفاع مقدس در مشهد که از سال 95 اجرایی شده است 
باید ظرف دو سال به انجام برسد و قبل از دهه فجر امسال 

تکمیل و در این ایام از آن بهره برداری شود. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراسان 
رضوی »علیرضا رشیدیان« در بازدید از مراحل انجام این 
پروژه و پیشرفت فیزیکی آن در نشستی کوتاه با مسئولان 
اجرایی این طــرح افزود : این پروژه فرهنگی نیاز مشــهد 
اســت و بر این اســاس  بخشــی از هزینه های این طرح از 
سوی شهرداری، بخشی نیروهای مسلح و نیز استانداری 

خراسان رضوی تامین می شود.  
وی بیان کــرد: باید تاش بــر آن باشــد که این پــروژه در 
مهلت زمان بنــدی تعیین شــده و با حداقل قیمــت و نیز 
رعایت کیفیت به انجام برسد. وی تصریح کرد : به منظور 
بررسی عملکرد پیمانکار و هزینه اعام شده برای اجرای 
پروژه، تیمی با مسئولیت معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری، بنیــاد حفظ آثــار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقدس ، شــهرداری مشــهد و نماینده نیروهای مســلح، 

اقدامات انجام شده در این پروژه طی این مدت را دوباره 
بررسی کنند.  

خلع ید پیمانکاران در صورت ناتوانی در تکمیل	 
رشــیدیان گفت : اگر پیمانکار امکان انجام پروژه با هزینه 
تعهد شده در زمان مشخص و با کیفیت مناســب را ندارد، 
خاتمه پیمان داده شود و کار به پیمانکار جدیدی که بتواند 
کار را با کیفیت مناسب و این شرایط به انجام برساند، واگذار 
شــود. وی تصریح کرد: در اجرای سریع تر این باغ موزه نیز 
شــهرداری کمک لازم را انجام دهــد و از ظرفیت نیروهای 
مسلح بر طبق تعهد برای تامین مصالح و ماشین آلات مورد 
نیاز اجرای طرح نیز استفاده شود. وی افزود: پس از بررسی 
و ارزیابی پروژه توســط تیم مربوطه، استانداری هم کمک 
خود را به این پروژه و تســریع در تکمیل آن خواهد داشت. 
اســتاندار گفت: دو بخش از پــروژه بر اســاس برنامه ریزی 
صورت گرفته از سال 95 ظرف دو سال باید انجام شود که 
امید اســت این طرح تکمیل و بعد از آن برای اجرای بخش 

اصلی این باغ موزه در فاز دوم برنامه ریزی شود. 

                          یادداشت         

پروین فرشچی

معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت محیط زیست

سهم مردم و جامعه در مقابله با 
بحران آب

مشــکل آب در ایران، راه حل ســاده ای ندارد، در واقع قرار 
گرفتن کشورمان در کمربندی خشــک جغرافیایی باعث 
شــده تا ســاکن یکی از مناطق کم باران جهان باشــیم. اما 
شرایط اقلیمی سال های اخیر یکی از سخت ترین دوره های 
خشکسالی در ایران را رقم زده است و اگرچه گره گشایی از 
این چالش بزرگ کار آسانی نیست اما نمی توان بی تفاوت 
نیز از کنار آن عبور کرد و باید عاجانه، سیاست های مقابله 
ای و پیشگیرانه اتخاذ کرد.البته نباید دور از نظر داشت که 
عاوه بر تغییرات آب و هوایی و کاهش بارندگی در کشور، 
رشد جمعیت، کشاورزی نادرست که به هدررفت منابع آب 
های زیرزمینی منجر شده است، مدیریت نادرست و عطش 
توسعه از مهم ترین دلایلی هستند که باعث شده اند تا ایران 
در بحران آب دست و پا بزند.نکته حائز اهمیت آن است که 
بحران آب در کشور ما مربوط به چند سال اخیر نیست، بلکه 
ریشــه در عملکرد ناصحیح ما طی دهه های گذشته دارد و 
تبعات آن امروز گریبان گیر ما شده است.بررسی ها نشان 
می دهد اســتان هایی نظیر خراســان رضوی، سیســتان و 
بلوچســتان و هرمزگان، نظر به چالشی که در بخش منابع 
آبی دارند، تا ســه ســال آینده بــه منابع آب جدیــد نیازمند 
خواهند بود. با توجه به نکاتی که ذکر شد، سازمان حفاظت 
محیط زیســت گزینه انتقال آب دریای عمــان را برای حل 
بحران خشکسالی این خطه ها به عنوان یک گزینه اساسی 
در دســتور کار دارد، چرا که برای جبران خشــکی این سه 
اســتان و جلوگیری از نابودی آن چاره دیگــری جز انتقال 
آب وجود ندارد چون این اســتان ها نه آب زیرزمینی دارند 
نه می توان به بارش های این مناطق امیدوار بود.هم اکنون 
نیز میزان آب مورد نیاز برای انتقال در دست مطالعه است 
همچنین مسائلی مثل عمق و روش آبگیری، نوع تکنولوژی 
آب شیرین کن و محل اســتقرار آن در کنار به انضمام مسیر 
انتقــال آب باید مورد مطالعه قــرار گیرد کــه در حال انجام 
است. کارشناسان و صاحبنظران مختلفی درباره موضوع 
انتقال آب از این منبع، نقد و نظرهایی را ارائه کرده اند اما به 
واقع این راهکار، یکی از موثرترین روش های موجود به شمار 
می آید و حتی دســتگاه های مجری انتقال آب نیز به دلیل 
سرمایه گذاری کانی که در اجرای این طرح انجام داده اند، 
خودشان را ملزم می دانند تا تمام مراحل توسعه این طرح را 
با نگاهی به الزامات محیط زیستی پیش ببرند.با این حال 
نباید از این مهم غافل شد که تدوین راهبردهای مناسب و 
ارائه راهکارهای مقابله با بحران آب همچنان باید در اولویت 
دستگاه های ذی ربط باشد تا خشکســالی و تحلیل رفتن 
منابع آبی بیش از این به محیط زیست کشورمان خسارت 
وارد نیاورد.کاهش مصرف در آب در بخش های کشاورزی، 
صنعتی و آب شرب، تغییر نحوه کشــت و جابه جایی آن ها، 
اســتفاده از روش های جایگزین و علم و دانش روز از جمله 
راهکارهایی است که کارشناسان برای خارج شدن از بحران 
خشکسالی پیشــنهاد می دهند. خشکسالی قابل کنترل 
نیســت اما می توان با اجرای برنامه های درست و مدیریت 
منطقی این خطر را با آسیب های کمتری پشت سر گذاشت.

باید تاکیــد کنیم که اگــر اقدامی عاجل در زمینــه مقابله با 
بحران کم آبی صورت نگیرد، عواقب آن متوجه تمام بخش 
های مصرفی خواهد بود و به دلیل غیرقابل پیش بینی بودن 
رفتار الگوهای جمعیتی، هزینه های مستقیم و غیرمستقیم 
ســنگینی را به جوامع تحمیل خواهد کرد.قطعا بخشی از 
مســئولیت در این حوزه متوجه مصرف کنندگان است. به 
واقع اگر آن ها ابعاد مصرفی خود را کنترل نکنند، تامین هر 
میزان منابع آبی؛ ناکافی خواهد بود.آموزش، آگاه سازی و 
افزایش جلب مشارکت مردم عمده ترین راهکارهایی است 
که در این زمینه پیشنهاد می شود. قاعدتا همراهی گرفتن از 
گروه های مردم نهاد نیز می تواند بسترساز آن شود تا جامعه 
در درون خود دغدغه مدیریت آب را ایجاد کند و پرورش دهد.

از این رو حل این بحران در گرو مشارکت آگاهانه، عالمانه و 
گسترده تمام هموطنان است. این مهم محقق نخواهد شد 
مگر آن که مردم به عنوان پشتیبان، از سیاست های شورای 
عالی آب و سازمان حفاظت محیط زیست مطلع شوند و با 
تمام نیروها، امکانات و استعدادها برای مقابله با این مشکل 
بسیج شوند.اما در سمت دیگر نیز باید رویکردهای مدیریتی 
گذشته را اصاح کرد تا همان رویه های غلط، بحران را بیش 
از این دامن نزند. مدیرانی که امروز سکاندار امور در حوزه 
های مرتبط هســتند نباید به بحران آب نگرشــی مقطعی 
و آنی داشــته باشــند بلکه باید بر مبنای مقابله اضطراری و 
تدوین یک برنامه بلندمدت منظم و مداوم، برای آمادگی و 
پیشگیری از گسترش این بحران اقدام کنند یا بکوشند آثار 
تخریبی را که در حوزه مدیریتی شان برای محیط زیست رخ 
می دهد کنترل کنند. با توجه به نکاتی که گفته شد، باید در 
جمع بندی بحث بگوییم که ایجاد ساختار منسجم اجرایی 
و نظارت بر اجرای دقیق آن می تواند به مقابله با تهدیدهای 
روزافزون و مقابله بــا کمبود آب کمک کنــد. توامان مقوله 
آموزش و فرهنگ سازی نیز باید به کار گرفته شود چرا که تنها 
از طریق مشارکت آحاد جامعه است که بحرانی این چنین را 

می توان با خسارتی کمتر از سر گذراند.

نمایشگاه عکس »سیاست 
روزمره« در دانشگاه فردوسی 

نمایشگاه عکس »سیاست روزمره« روز گذشته در دانشکده 
علوم اداری و اقتصادی دانشگاه فردوسی مشهد گشایش 
یافت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، عضو هیئت علمی 
گروه علوم سیاســی دانشــگاه فردوسی مشــهد در حاشیه 
گشــایش این نمایشــگاه گفت: سیاســت دارای دو شکل 
رسمی و غیر رسمی است که در شکل رسمی آن با مفاهیمی 
چون حکومت، دولت، وزیران، رئیس جمهوری و مجلس سر 
و کار داریم. دکتر »روح ا... اسامی« افزود: شکل غیر رسمی 
سیاست، بین مردم و در اجتماعات و خیابان و زندگی روزانه 
جریان دارد. همان سیاست روزمره  که تبلور قدرت در حوزه 

عمومی و اجتماع مردم است. 

گزارش

میرزاده

خبر

فرهنگی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

ورزش

گردونه 

خبرورزش

فرهنگی

مسئول میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان رشتخوارخبرداد: 

 پرونده 10 اثر تاریخی رشتخوار 
در مسیر ثبت ملی 

مسئول میراث فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری شهرستان رشتخوار 
گفت: پرونده 10 اثرتاریخی رشتخوار برای قرار گرفتن در فهرست آثار ملی 
برای معاون میراث فرهنگی ارسال شــده است.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری خراسان رضوی 
»کاظم کامیاب« با اعام این خبر افزود: در شهرستان رشتخوار 250 اثر 
تاریخی شناسایی و تاکنون 21 اثر تاریخی در فهرست آثار ملی ثبت شده 
اســت.وی ادامه داد: هم اکنون پرونده 10 اثر دیگر برای ثبت در فهرست 

آثار ملی به معاونت میراث فرهنگی ارسال شده است.

خبر

فرهنگی

امشب، اکران مردمی »تگزاس« در پردیس اطلس

»سام درخشانی« امشب مهمان 
سینمادوستان مشهدی

اکران مردمی فیلم ســینمایی »تگزاس« امروز در مشهد برگزار می شود و 
این بار »سام درخشانی« همراه با سینمادوستان مشهدی به تماشای این 
فیلم می نشیند. پردیس سینمایی اطلس مشهد در آخرین روز اردیبهشت 
میزبان پژمان جمشــیدی در اکران مردمی فیلم تگزاس بود و امروز ســام 

درخشانی دیگر بازیگر این فیلم در این سینما حضور خواهد یافت. 
به گزارش روابط عمومی پردیــس اطلس، فیلم ســینمایی »تگزاس«  این 
فیلم امروز در سه سئانس 21:20، 22:10 و 23 با حضور سام درخشانی 
اکران خواهد شد و در حاشــیه این مراسم از تمبر یادبود »سام درخشانی« 

رونمایی خواهد شد.

اخبار کوتاه

ورزش

بهروز- فقط 20 درصد مردم خراسان رضوی ورزش می 
کنند و به عبارت دیگر 80درصد مردم این استان،میانه 
ای با ورزش و فعالیت های ورزشی ندارند. این، مطلب در 
نشست خبری هیئت ورزش های همگانی استان اعام 
شد.به گزارش خبرنگار ما روز گذشته رئیس) امیر سرتیپ 
رضــا آذریان(دبیر)احمد صالح نژاد(نایــب رئیس)مژده 
حاجت طلب(مدیر روابط عمومی)محمد خندانی مقدم(
هیئت ورزش های همگانی اســتان در سالن اجتماعات 
اداره کل ورزش اســتان، پاســخ گوی ســوالات اصحاب 
رسانه بودند که در ابتدا رئیس هیئت،ضمن بیان چکیده 
ای از فعالیــت های انجام شــده با اشــاره به ایــن که مقام 
معظم رهبــری همیشــه تاکید خاصــی بر ترویــج ورزش 
همگانــی داشــته و دارند،گفت:ترویــج ورزش همگانی 
نیازمنــد ایجــاد انگیزه،فرهنــگ ســازی و بسترســازی 
است.وی بابیان این که هم اکنون 148ایستگاه ورزش 
صبحگاهی در اســتان فعال اســت،افزود:هیئت ورزش 
های همگانی اســتان به عنــوان برترین هیئت ورزشــی 
استان در سال گذشته،در رتبه سوم کشور نیز قرار دارد.
امیر سرتیپ آذریان افزود:خوشبختانه استاندار به عنوان 
سفیر ورزش همگانی فدراسیون، همیشه حامی فعالیت 
های ما بوده اند و با حمایت های قرارگاه شــهید برونسی 
ســپاه امام رضا)ع(اقدامات خوبی برای رونق ورزش در 
حاشیه مشــهد با همکاری شــهرداری انجام شده است.
وی همچنین خاطرنشــان کرد:تعامل خوبی با نهادهای 
مختلــف و اداره کل ورزش داریم وفعالیت های باشــگاه 
ها و همچنین شهرستان ها را نیز به دقت رصد می کنیم.
آذریان،ترویــج ورزش همگانی در میان بانوان اســتان را 
نیز از اهداف هیئت دانســت و گفت:در بسیاری از رشته 
ها به جز دوچرخه سواری،امکانات ورزش همگانی برای 

بانوان مهیاست.

فقط 20 درصد مردم استان ورزش می کنند	 
دبیر هیئــت ورزش هــای همگانی اســتان نیز در پاســخ 
سوال"خراسان رضوی"درباره آمار جدید از میزان ورزش 
کردن مردم استان و مشهد گفت:طبق بررسی های انجام 

شده و براساس شــاخص محاســبه 3وقت 45دقیقه ای 
انجام فعالیت های ورزشــی در هفته)کــه البته قابل نقد 
است(فقط20 درصد مردم استان ورزش می کنند و این 
آمار درباره شهر مشهد نیز در همین حدود است."احمد 
صالــح نژاد"افزود:طبــق برآوردهای کشــوری، باید این 
رقم تا 50 درصد و بالاتر ارتقا یابد که به عقیده من بسیار 
دشوار است.وی تصریح کرد: انجام ندادن فعالیت های 
ورزشی،تنها به فعالیت های هیئت مربوط نمی شود ؛بلکه 
نیاز به فرهنگ ســازی همگانی دارد و چه بســا بســیاری 
از مردم حتــی باوجود وقت وتمکن مالــی نیز جایی برای 
ورزش در برنامــه زندگــی خــود درنظر نمــی گیرند.وی 
افزود:البته مشــکات ســخت افزاری هم موثر است ؛اما 
مشکل اصلی اولویت قرار نگرفتن ورزش در سبد فعالیت 
های مردم است.صالح نژاد افزود: حدود 1500باشگاه 
در زیر مجموعه هیئت در استان فعال است که نظارت بر 
آن ها در شرایطی انجام می شود که اولا هیچ جریمه مالی 
را برای تخلف احتمالی آنان نمی توانیم اعمال کنیم وثانیا 
در بسیاری از مناطق مشهد ظرفیت ها اشباع شده است.
وی طراحی"باغ راه"را از سوی آســتان قدس برای آینده 
گام مهمی بــرای ترویج پیاده روی دانســت و با اعام این 
که اداره کل ورزش حدود 20 تا 25میلیون تومان)به جز 
بودجه همایش های عمومی(به هیئت کمک مالی کرده 
اســت، خاطرنشــان کرد:بخش اعظمی از درآمد کاس 
های آموزشی مربیگری ما صرف برگزاری همین کاس 
ها می شود.وی در پایان آمار ورزشــکاران سازمان یافته 

استان را حدود 14 هزارنفر اعام کرد.

شهردار: گود کشتی چوخه شهدای 
توس را سامان دهی می کنیم 

رئوفی/شــهردار مشــهد گفت:گــود کشــتی بــا چوخه 
"شهدای توس" را سامان دهی می کنیم.به گزارش روابط 
عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی استان،"قاســم تقی 
زاده خامسی"در حاشــیه بازدید از این گود افزود:هرگز 
فکر نمی کردم که چنین محلی در مشــهد باشد که مردم 
مشتاقانه برای دیدن کشتی با چوخه در آن حضور یابند و 

با نشستن روی خاک، کشتی ها را تماشا کنند.
وی اظهار کرد:تصمیم گرفتم تا این گود را درست کنیم تا 
مردم بتوانند ازروی سکو مسابقات چوخه را تماشا کنند 
که در این زمینه شهردار منطقه نیز قول داده است هرچه 

سریع تر زمین را آماده سازی کند.

زامهران:مسئولان، قدر تیم های 
مشهدی را نمی دانند

رئوفی/بازیکن تیم "مشــکی پوشــان" گفت:مســئولان 
خراســان رضوی قــدر تیم های لیــگ برتری این شــهر را 

ندانســته و نمی دانند."فــرزاد زامهــران" در گفت و گو با 
ایســنا اظهار کرد: متاســفانه مواردی مثل بی توجهی به 
ورزش حرفه ای همواره در کان شــهری مثل مشــهد به 
همین شکل بوده  است و موقعی که مسئولان باید کمک 
کنند تا داشــته های خود را نگه داریم،آن ها هیچ کمکی 
نمی کنند و زمانی که آن را از دست می دهیم، تازه به این 

فکر می کنند که چرا تیم مناسبی نداریم.

قهرمانی تیم تنیس روی میز کارگری
رئوفی/ تیم تنیس روی میز کارگری خراسان رضوی در 
مســابقات جهانی کارگران در فرانسه به قهرمانی دست 
یافت.رئیــس تربیــت بدنــی اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان به ایرنا گفت: دومین دوره رقابت های 
جهانی جام شــرکت های کارگری، با حضور 45 کشور از 

دوم خرداد در شهر لابول فرانسه برگزار شد.
"حمیدرضا محمــدی" افزود: تیــم اعزامــی در قالب تیم 
شــرکت صنعتی "پرهام" با حضور احمد حکیمی، کاظم 
مســتحقی راد، عبــاس فروغــی، رمضانعلــی محمودی 
گلستانی، هادی صبحی و هاشــم صحراگرد در پایان، با 

شکست حریفان قهرمان شد.

رئوفی/قائم مقام باشــگاه : تیم فوتســال فرش آرا امسال 
جوان می شود.*معصومه زارعی، ندا پنجه باشی، فاطمه 
زهرا محمدی و زهرا لطفی چهار بانوی ورزشکار والیبال 
نشسته به همراه پروانه باغبانیان به عنوان مربی و معصومه 
مهرورز به عنوان سرپرست از استان به سومین اردوی تیم 
ملی والیبال نشسته دعوت شده اند.*باشگاه نساجی که 
امسال به لیگ برتر صعود کرد، از روز گذشته با بازیکنان 

مد نظر خود برای فصل آینده وارد مذاکره شــده است که 
در بین اسامی اعام شــده نام "معین عباســیان" بازیکن 
تیم پدیده نیز وجود دارد.*رئیس هیئت دوچرخه سواری 
خراســان رضوی از حضور سه تیم از خراســان رضوی در 

لیگ برتر دوچرخه سواری باشگاه های کشور خبر داد.
بردسکن ،نوری / دومین خانه ورزش روستایی در مرکز 

دهستان درونه از توابع بخش انابد افتتاح شد.

درنشست خبری هیئت ورزش های همگانی استان اعلام شد: 

80  درصد مردم استان ورزش نمی کنند 
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اتمام حجت استاندار برای احداث باغ موزه 
رشیدیان: فاز اول باغ موزه دفاع مقدس باید قبل از دهه فجر به انجام برسد 

گزارش »خراسان رضوی« از سیزدهمین نمایشگاه قرآن و عترت مشهد 

مهمانی قرآنی شهر
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